



MUNICÍPIO DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024
Processo Administrativo Nº 019/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FLAVIO ROCHA DE MOURA SILVA
Data de Publicação: 23/09/2024 12:53:49

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 29/10/2024 08:47:42
COMPUTADOR COMPLETO (Cota Principal)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TS SHARA - 9007	Modelo: TS SHARA - 9007
Descrição: Estabilizador Tensão Tensão Alimentação Entrada: 115/127/220 V, Quantidade Tomadas Saída: 6 , Aplicação: Informática , Tensão Saída: 110 V, Capacidade Nominal: 1000 V			
Quantidade: 37		Valor Unit.: 246,50	Valor Total: 9.120,50
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PROPRIA - KI516GSD500G	Modelo: MARCA PROPRIA - KI516GSD500G
Descrição: Microcomputador Memória RAM: 16GB, Núcleos Por Processador: A partir de 4, Processador Tipo: AMD RYZEN 5 ou equivalente. Armazenamento SSD: 500GB, Monitor: Sem Monitor, Componentes Adicionais: Sem Teclado E Mouse, Sistema Operacional: Proprietário, Gabinete: Torre.			
Quantidade: 37		Valor Unit.: 1.857,60	Valor Total: 68.731,20
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: BLUECASE - BM20K4HVW	Modelo: BLUECASE - BM20K4HVW
Descrição: Monitor Computador Tamanho Tela: A partir de 20 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela: Widescreen, Qualidade De Imagem: Full Hd, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade, Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E Inclinação Do Display, Alimentação: Bivolt.			
Quantidade: 37		Valor Unit.: 400,30	Valor Total: 14.811,10
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: MULTI - MO300	Modelo: MULTI - MO300
Descrição: Mouse Computador Tamanho: Padrão , Sensor: Laser , Tipo Conector: Usb , Conectividade: Com Fio			
Quantidade: 37		Valor Unit.: 25,10	Valor Total: 928,70
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: MULTI - TC213	Modelo: MULTI - TC213
Descrição: Teclado Microcomputador Tipo: Padrão , Tipo Conector: Usb, Conectividade: Com Fio. Tipo: Padrão ABNT 2 PT-BR.			
Quantidade: 37		Valor Unit.: 32,50	Valor Total: 1.202,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIXAM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	426	11.264.692/0001-00	116.079,73	94.794,00		Sim
2 TGT CONSULTORIA E INFORMATICA	861	42.491.006/0001-59	116.079,73	107.935,27	13,86	Sim
3 INOVE COMERCIO E SERVIÇOS	879	46.495.499/0001-56	116.079,73	107.940,00	0,00	Sim
4 SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E	383	33.615.509/0001-06	115.958,00	113.220,00	4,89	Não
5 AB INDUSTRIA E COMERCIO	978	49.054.672/0001-79	115.181,00	115.181,00	1,73	Sim
6 GHF TECNOLOGIA E COMUNICACAO	432	28.956.477/0001-64	115.989,82	115.989,82	0,70	Sim
7 W.K.M SOLUÇÕES TECNOLÓGICA	814	29.529.181/0001-20	153.370,18	153.370,18	32,23	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
R1 COMERCIO E SERVICOS EM	815	18.296.153/0001-93	116.068,63	72.999,89		Sim
MR TECH INFORMATICA LTDA	448	48.000.136/0001-28	115.773,00	73.393,20	0,5388	Sim
TECHX INFORMATICA LTDA	566	48.411.373/0001-81	116.079,73	80.042,99	9,0605	Sim
THOMAS JOSÉ BELTRÃO DE ARAÚJO	517	19.918.905/0001-73	380.299,32	92.983,99	16,1676	Sim
BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS	976	48.849.767/0001-16	116.079,73	92.984,00	0,0000	Sim

INABILITADOS

**MUNICÍPIO DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 29/10/2024 08:47:42
COMPUTADOR COMPLETO (Cota Reservada para ME/ EPP/ MEI - Lote 01)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TSSHARA	Modelo: POWEREDGE
Descrição: Estabilizador Tensão Tensão Alimentação Entrada: 115/127/220 V, Quantidade Tomadas Saída: 6 , Aplicação: Informática , Tensão Saída: 110 V, Capacidade Nominal: 1000 V			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 282,32	Valor Total: 2.823,20	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: BRAZIL PC	Modelo: PC RIO
Descrição: Microcomputador Memória RAM: 16GB, Núcleos Por Processador: A partir de 4, Processador Tipo: AMD RYZEN 5 ou equivalente. Armazenamento SSD: 500GB, Monitor: Sem Monitor, Componentes Adicionais: Sem Teclado E Mouse, Sistema Operacional: Proprietário, Gabinete: Torre.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2.127,293	Valor Total: 21.272,93	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: BRAZIL PC	Modelo: PC BPC22
Descrição: Monitor Computador Tamanho Tela: A partir de 20 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela: Widescreen, Qualidade De Imagem: Full Hd, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade, Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E Inclinação Do Display, Alimentação: Bivolt.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 458,55	Valor Total: 4.585,50	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: BRAZIL PC	Modelo: PC M201
Descrição: Mouse Computador Tamanho: Padrão , Sensor: Laser , Tipo Conector: Usb , Conectividade: Com Fio			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,75	Valor Total: 287,50	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: BRAZIL PC	Modelo: PC BPC 8130
Descrição: Teclado Microcomputador Tipo: Padrão , Tipo Conector: Usb, Conectividade: Com Fio. Tipo: Padrão ABNT 2 PT-BR.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 37,32	Valor Total: 373,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TGT CONSULTORIA E INFORMATICA	426 42.491.006/0001-59	31.372,90	29.342,33		Sim
2 INOVE COMERCIO E SERVIÇOS	458 46.495.499/0001-56	31.372,90	29.700,00	1,22	Sim
3 AB INDUSTRIA E COMERCIO	083 49.054.672/0001-79	31.130,00	31.130,00	4,81	Sim
4 GHF TECNOLOGIA E COMUNICACAO	275 28.956.477/0001-64	31.308,60	31.308,60	0,57	Sim
5 W.K.M SOLUÇÕES TECNOLOGICA	981 29.529.181/0001-20	36.354,30	36.354,00	16,12	Sim
6 THOMAS JOSÉ BELTRÃO DE ARAÚJO	911 19.918.905/0001-73	102.783,60	102.783,60	182,73	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
R1 COMERCIO E SERVICOS EM	567 18.296.153/0001-93	31.372,90	19.729,70		Sim
TECHX INFORMATICA LTDA	182 48.411.373/0001-81	31.372,90	22.998,50	16,5679	Sim
DIXAM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	700 11.264.692/0001-00	31.372,90	26.798,52	16,5229	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 29/10/2024 08:47:42
IMPRESSORA (Exclusivo para ME/EPP/MEI)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: EPSON	Modelo: L3250
Descrição: Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Jato Tinta , Resolução Impressão: 5760 X 1440 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Scanner: 1.200 X 2.400 DPI, Características Adicionais: Color, Sistema Eco Tank , Conectividade: Usb E Wifi			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 1.132,00	Valor Total: 40.752,00	

**MUNICÍPIO DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA	115	41.948.354/0001-40	50.940,00	40.752,00		Sim
2 R1 COMERCIO E SERVICOS EM	444	18.296.153/0001-93	50.949,00	41.240,00	1,20	Sim
3 LICITAINFO LTDA	135	52.277.278/0001-04	50.940,00	41.400,00	0,39	Sim
4 CITSO COMERCIO E SERVIÇO	619	12.449.629/0001-00	50.949,00	43.938,99	6,13	Sim
5 GRUPO GBA COMERCIO ATACADISTA &	567	44.352.658/0001-38	50.949,00	43.939,00	0,00	Sim
6 GTF IMPORTS LTDA	663	52.348.765/0001-10	50.949,00	44.280,00	0,78	Sim
7 DIGITALPAR INFORMATICA LTDA	967	18.861.730/0001-42	50.947,20	44.999,89	1,63	Sim
8 INSUMATEK TECNOLOGIA LTDA	559	51.853.770/0001-18	50.400,00	45.998,99	2,22	Sim
9 EPISTEME COMÉRCIO E SERVIÇOS	345	18.161.126/0001-03	50.940,00	46.080,00	0,18	Sim
10 ALLSET TECNOLOGIA LTDA	476	55.149.591/0002-36	50.949,00	46.719,25	1,39	Sim
11 4U DIGITAL COMERCIO E SERVICOS	796	21.982.891/0002-80	50.940,00	46.739,27	0,04	Sim
12 INOVE COMERCIO E SERVIÇOS	739	46.495.499/0001-56	50.949,00	47.500,00	1,63	Sim
13 DIXAM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	976	11.264.692/0001-00	50.949,00	47.516,00	0,03	Sim
14 AB INDUSTRIA E COMERCIO	425	49.054.672/0001-79	50.400,00	50.400,00	6,07	Sim
15 RPS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	260	02.889.655/0001-98	50.940,00	50.922,00	1,04	Sim
16 W.K.M SOLUÇÕES TECNOLÓGICA	689	29.529.181/0001-20	72.000,00	72.000,00	41,39	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
THOMAS JOSÉ BELTRÃO DE ARAÚJO	024	19.918.905/0001-73	87.084,00	40.752,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 29/10/2024 08:47:43
NOTEBOOK (Exclusivo para ME/EPP/MEI)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ULTRA	Modelo: ULTRA
Descrição: Notebook Tela: 14 POL. ou superior, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade, Memória Ram: 8 GB, Núcleos Por Processador: 4 A 8; Processador: Core i5 ou equivalente, Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: 110 A 300, Bateria: Até 4 Células, Alimentação: Bivolt, Automática, Sistema Operacional: Proprietário			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 2.200,00		Valor Total: 48.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R1 COMERCIO E SERVICOS EM	015	18.296.153/0001-93	70.372,50	48.400,00		Sim
2 GTF IMPORTS LTDA	131	52.348.765/0001-10	70.372,50	50.547,86	4,44	Sim
3 GLOBALI DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO	279	41.826.585/0001-80	68.200,00	51.999,00	2,87	Sim
4 LICITAINFO LTDA	035	52.277.278/0001-04	70.356,00	57.100,00	9,81	Sim
5 W.K.M SOLUÇÕES TECNOLÓGICA	089	29.529.181/0001-20	70.372,50	57.200,00	0,18	Sim
6 CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA	912	41.948.354/0001-40	70.180,00	59.498,00	4,02	Sim
7 EPISTEME COMÉRCIO E SERVIÇOS	849	18.161.126/0001-03	70.356,00	61.820,00	3,90	Sim
8 TECHX INFORMATICA LTDA	703	48.411.373/0001-81	70.372,50	62.998,98	1,91	Sim
9 DIXAM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	862	11.264.692/0001-00	70.372,50	63.313,00	0,50	Sim
10 INOVE COMERCIO E SERVIÇOS	888	46.495.499/0001-56	70.372,50	65.000,00	2,66	Sim
11 ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO	826	48.304.801/0001-77	70.372,50	69.935,32	7,59	Sim
12 RPS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	821	02.889.655/0001-98	70.356,00	69.935,80	0,00	Sim

**MUNICÍPIO DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE**

13	AB INDUSTRIA E COMERCIO	322	49.054.672/0001-79	69.960,00	69.960,00	0,03	Sim
14	18TEC INFORMÁTICA LTDA	593	57.056.239/0001-09	70.180,00	70.180,00	0,31	Sim
15	TECHNO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	354	41.011.821/0001-00	70.356,00	70.356,00	0,25	Sim
16	TGT CONSULTORIA E INFORMATICA	881	42.491.006/0001-59	70.372,50	70.372,50	0,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
THOMAS JOSÉ BELTRÃO DE ARAÚJO	890	19.918.905/0001-73	110.880,00	48.399,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 29/10/2024 08:47:43
PROJETOR (Exclusivo para ME/EPP/MEI)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PCTop	Modelo: PC4000
Descrição: Projetor Multimídia Voltagem: 100/240 V, Quantidade Entradas Vídeo: 2 UN, Tipo Zoom: 1.2x , Tipo: Com Controle Remoto , Capacidade Projeção Cor: 1.07 Bilhões De Cores PX, Características Adicionais: Projetor De Curta Distância (Short-Throw) , Luminosidade Mínima: 3.200 LM, Tipo Projeção: Frontal , Tipo Tecnologia: Dlp , Resolução: Xga (1024 X 768) , Contraste Mínimo: 13000:1			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.680,00	Valor Total: 25.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RPS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	097	02.889.655/0001-98	41.955,00	25.200,00		Sim
2 W.K.M SOLUÇÕES TECNOLÓGICA	474	29.529.181/0001-20	41.965,80	25.499,00	1,19	Sim
3 COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI	739	32.850.995/0001-76	41.965,80	37.185,76	45,83	Sim
4 INSUMATEK TECNOLOGIA LTDA	330	51.853.770/0001-18	41.850,00	37.280,00	0,25	Sim
5 DIXAM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	653	11.264.692/0001-00	41.965,80	41.259,00	10,67	Sim
6 INOVE COMERCIO E SERVIÇOS	536	46.495.499/0001-56	41.965,80	41.965,80	1,71	Sim
7 R1 COMERCIO E SERVICOS EM	331	18.296.153/0001-93	41.965,80	41.965,80	0,00	Sim
8 4U DIGITAL COMERCIO E SERVICOS	167	21.982.891/0002-80	53.055,00	53.055,00	26,42	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
THOMAS JOSÉ BELTRÃO DE ARAÚJO	040	19.918.905/0001-73	79.350,00	2.839,00		Sim
AB INDUSTRIA E COMERCIO	905	49.054.672/0001-79	41.700,00	2.850,00	0,3875	Sim
LICITAINFO LTDA	303	52.277.278/0001-04	41.955,00	16.995,00	496,3158	Sim
DIGITALPAR INFORMATICA LTDA	651	18.861.730/0001-42	41.965,50	17.999,85	5,9126	Sim
TGT CONSULTORIA E INFORMATICA	467	42.491.006/0001-59	41.965,80	25.196,08	39,9794	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 29/10/2024 08:47:43
HD EXTERNO (Exclusivo para ME/EPP/MEI)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Exbom	Modelo: Exbom 1TB
Descrição: Disco Magnético Memória: 1 TB., Aplicação: Notebook , Modelo: Externo/Portátil , Interface: Usb 3.0			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 379,00	Valor Total: 379,00	

**MUNICÍPIO DE GAMELEIRA
GAMELEIRA-PE**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RPS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	114	02.889.655/0001-98	379,00	379,00		Sim
2 R1 COMERCIO E SERVICOS EM	890	18.296.153/0001-93	379,13	379,13	0,03	Sim
3 INOVE COMERCIO E SERVIÇOS	405	46.495.499/0001-56	3.879,13	3.879,13	923,17	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: LEANDRO RIBEIRO GOMES DE LIMA